
Contacto

Nombre Dirección Gerencia de Unión de Mutuas
M.A.T.E.P.S.S. nº 267
Teléfono 964238111
Fax 964727716
Correo Electrónico contratacion@uniondemutuas.es

Dirección Postal

Avda. Virgen de Lidón, 69
(12004) Castellón España

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 26/2013
Publicado en la Plataforma de Contratación del Estado el 11-02-2014 a las
15:07 horas.

Entidad Adjudicadora

Dirección Gerencia de Unión de Mutuas M.A.T.E.P.S.S. nº 267
Tipo de Administración Otras Entidades del Sector Público
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.uniondemutuas.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=dqOqNjceKUAQK2TEfXGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Contrato para la ejecución de los Servicios de Telecomunicaciones (Voz, Fija,
Datos e Internet) con destino a distintas delegaciones de UNIÓN DE MUTUAS M.A.T.E.P.S.S. Nº 267

Valor estimado del contrato 1.088.630,73 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 1.317.243,18 EUR.
Importe (sin impuestos) 1.088.630,73 EUR.

Clasificación CPV
64210000 - Servicios telefónicos y de transmisión de datos.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional ESPAÑA
Código de Subentidad Territorial ES

Dirección Postal

España

Acta de Resolución

Documento de Acta de Adjudicación

Adjudicado

Motivación La adjudicación a favor de dicha entidad viene respaldada por los siguientes fundamentos:

1º.- La oferta presentada, se ajusta a los requisitos técnicos y económicos, establecidos en los Pliegos de
Condiciones Particulares y Prescripciones Técnicas, ofreciendo el nivel de calidad técnica y los medios exigidos para
la prestación de la actividad del servicio requerido.

2º.- La oferta económica presentada, resulta oferta económicamente más ventajosa, de conformidad con lo dispuesto
en el art. 150 del TRLCSP, al suponer la misma una reducción sobre el precio máximo de licitación.
Fecha del Acuerdo 27/01/2014
Plazo de Formalización Del 12/02/2014 al 26/02/2014

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=26263e31-1982-485d-be3c-1e0f67b8d3bd


Dirección Postal

Avda. Virgen de Lidón, 69
(12004) Castellón España

Ofertas recibidas 1

Adjudicatario

TELEFÓNICA DE ESPAÑA S.A.U.
NIF A82018474

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 1.045.851,48 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 1.265.480,29 EUR.

Presentación de recursos

Información sobre recursos

Dirección Gerencia de Unión de Mutuas M.A.T.E.P.S.S. nº 267
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Presentación de la oferta Manual

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 17/11/2013 a las 14:45

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 18/11/2013 a las 14:30

Apertura de Ofertas Económicas

Apertura en Sobre Oferta Económica

Apertura sobre oferta económica
El día 13/12/2013 a las 10:30 horas

Lugar

Sede Central de UNIÓN DE MUTUAS M.A.T.E.P.S.S. Nº 267

Dirección Postal

Avda. Lidón nº 69
(12004) Castellón España

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=hOXKzpa8XbkQK2TEfXGy%2BA%3D%3D

ID 0000001539413 |  2014-558582 | mar, 11 feb 2014 15:07:57:175 CET 90787153894968 4:UUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie  Autoridad 
C=ES,O=FNMT-RCM,OU=CERES,CN=DESCRIPCION SERVIDOR SELLADO DE TIEMPO AP TSU 1 - ENTIDAD FNMTRCM - CIF Q2826004J


